
DOHODA O NAROVNÁNÍ 

DLE § 1903 ZÁKONA . 89/2012 Sb., OBANSKÝ ZÁKONÍK V PLATNÉM ZN�NÍ (dále jen 
„Ob�anský zákoník“) 

 

Objednatel M�sto Fryšták 

Sídlo Nám. Míru 43, 763 16 Fryšták 

Zastoupen Ing. Pavlem Gálíkem, starostou 

IO 002 83 916 

DI Objednatel není pro tuto veřejnou zakázku plátcem DPH. 
Bankovní spojení Komer�ní banka, a.s. 
íslo ú�tu 19-3724661/0100 

Osoba oprávn�ná jednat 
ve v�cech technických 

Ing. Martin Plášek 

Telefon  +420 724 991 881 

E-mail 

 

m.plasek@frystak.cz       

dále jen „Objednatel“ na stran� jedné 

 

a 

 

Zhotovitel STRABAG a.s. 

se sídlem:                                   Ka�írkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice  

IO:                                           60838744 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u M�stského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634  

zastoupená:                                Ing. Karlem Vaculíkem, vedoucím OTÚ Oblasti Východ a 

                                                   Ing. Vít�zslavem Rypem, vedoucím PJ Zlín 

 

dále jen jako „Zhotovitel“ na stran� druhé.  
 

 

Objednatel a Zhotovitel jednotliv� jako „Smluvní strana“ a spole�n� jako „Smluvní strany“. 

I. PREAMBULE 

1. M�sto Fryšták provedlo zadávací řízení dle zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve zn�ní pozd�jších předpisů (dále jen „zákon“) k veřejné zakázce na stavební práce: 

„Oprava místní komunikace Vítová-Skalka“ 

 

2. V uzavřené smlouv� o dílo v �l. V. odstavec 1 je dohodnuta smluvní cena za dílo ve výši    
1 093 938,- K� bez DPH. 

3. Z důvodů mén�prací ve výši 25 343,02 K� skute�n� uhrazená cena za dílo �inila 1 068 594,98 

K� bez DPH. 

 

 



II. PŘEDM�T DOHODY O NAROVNÁNÍ 

1. Smluvní strany se dohodly na následujícím narovnání �l. V odstavce 1. smlouvy o dílo , při�emž 
stran předm�tu narovnání Smluvní strany odkazují na soupis prací , který si předaly před uzavřením 
této Dohody o narovnání. Smluvními stranami v souladu s § 1903 Ob�anského zákoníku je 

dohodnuto (narovnáno) :  

Strany uzavřením této Dohody o narovnání prohlašují a potvrzují, že cena za dílo  je s ohledem na 

provedené vícepráce a mén�práce: 

Cena díla na základ� smlouvy o dílo:  1 093 938,-  K� bez DPH 

Zm�ny ceny díla, mén�práce:  25 343,02 K� bez DPH                  

Cena díla na základ� dohody o narovnání:  1 068 594,98 K� bez DPH 

Tato zm�na ceny díla je doložena přílohou �. 2 Soupis provedených prací. 

 

2. Narovnáním dle této Dohody se narovnávají všechna a jakákoli práva, povinnosti a závazky 
související s Předm�tem narovnání tak, jak je tento vymezen v �l. II. odstavec 1 této Dohody o 
narovnání, při�emž Smluvní strany této Dohody o narovnání nejsou po sob� oprávn�ny ve vztahu 
k Předm�tu narovnání požadovat nic dalšího, než je sjednáno v �l. II. odstavec 1 této Dohody o 
narovnání.  

3. Narovnáním dle této Dohody o narovnání nejsou dot�ena ostatní práva a povinnosti a nároky 
Smluvních stran ze smlouvy o dílo ze dne 5.1.2024. 

III. UVEŘEJŇOVÁNÍ DOHODY 

1. Zhotovitel souhlasí s uveřejn�ním Dohody o narovnání v souladu zákonem �. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve zn�ní pozd�jších předpisů. 

2. Zhotovitel souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu 
a Rady 2016/679, o ochran� fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu t�chto údajů (GDPR).  

3. Smluvní strany prohlašují, že žádná �ást Dohody o narovnání nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství dle ustanovení § 504 ob�anského zákoníku. 

IV. ZÁV�REČNÁ USTANOVENÍ  

1. Tato Dohoda o narovnání se řídí právním řádem eské republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník v platném zn�ní. 

2. Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, Smlouva �i řízení n�které 
Smluvní strany, které by nepřízniv� ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle této Dohody 
o narovnání. Zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujišt�ní a dokumenty dle této Dohody o 
narovnání jsou pravdivé, platné a právn� vymahatelné. 

 

http://codexisuno.cz/56f


3. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této Dohody o narovnání neovlivní 
vymahatelnost nebo platnost této Dohody o narovnání jako celku, vyjma t�ch případů, kdy takové 
nevymahatelné nebo neplatné ustanovení nelze vy�lenit z této Dohody o narovnání, aniž by tím 
pozbyla platnosti. Smluvní strany se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí 
na nahrazení takového neplatného nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným 
ustanovením, jehož ú�el v nejvyšší možné míře odpovídá ú�elu původního ustanovení a cílům této 
Dohody o narovnání. 

4. Tato Dohody o narovnání nabývá platnosti a ú�innosti dnem podpisu ob�ma Smluvními stranami. 
5. Smluvní strany potvrzují správnost svých údajů, které jsou uvedeny v úvodu této Dohody o 

narovnání. V případ�, že dojde v průb�hu smluvního vztahu ke zm�nám uvedených údajů, zavazují 
se smluvní strany bez zbyte�ného odkladu provést jejich aktualizaci dodatkem k této Dohod� o 
narovnání. 

6. Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické podob�, při�emž ob� smluvní strany obdrží její 
elektronický originál. Dohoda je platná dnem připojení uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona �. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících dův�ru pro elektronické transakce, ve zn�ní 
pozd�jších předpisů, ob�ma smluvními stranami do této Dohody. 
 

 

Doložka dle § 41 z.�. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

Schváleno orgánem obce: Rada m�sta Fryšták 

schůze konaná dne 29.5.2024 

�. usnesení UR 11/2024/IX/16 

 

 

 

Ve Fryštáku, dne Ve Zlín�, dne (dle e-podpisu) 

 

Za objednatele:                                                          Za zhotovitele: 

 

M�sto Fryšták STRABAG a.s. 

 

 

 

 

 

_______________________ ____________________________________   

Ing. Pavel Gálík, starosta                                         Ing. Karel Vaculík, Ing. Vít�zslav Ryp 

 

 

 

 Dohodu prov�řil: Ing. Ivan Jur�a, OTÚ                                            

                                                                                    

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-04T08:08:06+0200
	Ing. Ivan Jurča


		2024-06-04T08:36:46+0200
	Karel Vaculík, Ing.


		2024-06-04T10:11:20+0200
	Ing. Vítězslav Ryp


		2024-06-05T14:17:56+0200
	Ing. Pavel Gálík




